
Area Amministrativa e Welfare

Determinazione del Dirigente/Responsabile

Determinazione n. 1740 del 10/11/2023

Oggetto: Indizione di due bandi di concorso, per un posto di istruttore direttivo tecnico e sette posti di
istruttore di vigilanza del territorio.

Dirigente / Responsabile P.O Anna Garavoglia

Responsabile del Procedimento Cristina Pagliazzo

Il Dirigente/Responsabile

La sottoscritta dott.ssa Anna Garavoglia, Dirigente del Servizio Personale, Organizzazione e Pari

Opportunità, a ciò autorizzata con D.P.P. n. 19 del 02/02/2022;

Visti:

- Il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025, approvato con Decreto del Presidente

della Provincia n. 62 del 27/06/2023;

- il vigente Regolamento Concorsi approvato con D.G.P. n. 126 del 09/04/2002 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 11/04/2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82 Regolamento recante

modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;



Premesso che nel Piano triennale dei Fabbisogni di Personale, contenuto nella sezione

“Organizzazione e Capitale Umano” del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025

sopra richiamato, tra le altre, erano previste anche le assunzioni per i profili sotto riportati:

- n. 1 istruttore direttivo tecnico (geologo) nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del

CCNL 16/11/2022, comparto funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato;

- n. 7 istruttori di vigilanza del territorio (guardie ittico venatorie), nell’area degli istruttori del CCNL

16/11/2022, comparto funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che al fine di soddisfare le esigenze assunzionali di cui al punto precedente, risulta

necessario indire i concorsi per esami per le corrispondenti posizioni, approvando i relativi bandi di

concorso;

Visti gli schemi di bandi di concorso, allegati alla presente determinazione dirigenziale, i quali saranno

pubblicati nella versione esecutiva sul sito istituzionale oltre che sul portale unico del reclutamento

INPA;

Ricordato che questa amministrazione ha ricevuto specifica delega per la gestione della procedura

assunzionale relativa al contingente di n. 7 guardie ittico venatorie, nel profilo di istruttore di vigilanza

del territorio, in data 20/07/2023, mediante l’accordo quadro ai sensi dell’art 10 della L.R. 23/2015

“Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Provincie in attuazione della legge 7/04/2014 n.

56”, stipulato con la Regione Piemonte;

Considerato che essendosi determinato, ai sensi dell’art. 1014, commi 3 e 4 e dell’art. 678, comma

9, del D.Lgs 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, un cumulo di frazioni di riserva

pari/superiore all’unità, n. 3 posti di istruttori di vigilanza del territorio sono prioritariamente riservati a

favore delle Forze Armate;

Ricordato che il termine di 20 giorni di cui all’art. 34 bis D.Lgs 165/2001, così come modificato dall’art

3, comma 3-quater del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno

2022, n. 79, è scaduto per la Provincia il giorno 24/07/2023;

Richiamato l’art. 3 comma 8 della Legge 56/2019 che prevede la possibilità di bandire i concorsi

senza il preventivo svolgimento della procedura prevista dall’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

Visti gli schemi di bando di concorso, allegati alla presente determinazione dirigenziale, i quali

saranno pubblicati nella versione esecutiva sul sito istituzionale oltre che sul portale unico del

reclutamento INPA;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-04-30;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-06-29;79


Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visti il regolamento Concorsi ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 09/01/2023 è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 14 del 09/02/2023 ad oggetto: “Approvazione del

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2024-2025”;

Rilevato che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato

disposto degli artt. 48, comma 1, art. 107 e art. 183 del D.Lgs 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del D.Lgs

165/2001;

Accertata la conformità allo statuto e ai regolamenti provinciali in vigore;

DETERMINA

Per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate di:

1) indire i concorsi, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di:

- n. 1 istruttore direttivo tecnico (geologo) nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione

del CCNL 16/11/2022, comparto funzioni locali;

- n. 7 istruttori di vigilanza del territorio (guardie ittico venatorie), nell’area degli istruttori del

CCNL 16/11/2022, comparto funzioni locali;

2) approvare gli schemi di bando di concorso, allegati alla presente determinazione dirigenziale, i

quali saranno pubblicati nella versione esecutiva sul sito istituzionale oltre che sul portale

unico del reclutamento INPA;

3) demandare ad un successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice;

4) dare atto che alla spesa derivante dalle assunzioni in oggetto si farà fronte con le disponibilità

previste negli appositi stanziamenti del Bilancio di Previsione 2023-2025.

Il Dirigente
Anna Garavoglia



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


